rátor et Veneti, et illorum socii, si ego ipse soliis, qui usque

ád ultimam lassitudinem pondus diei et estiis túli, semper

in hac expectatione pendeam. Quamobrem nec beatitudo

vestra, nec- álius quispiam michi iuste imputare poterit, si

ipse quoque, qui tanto onere pressus ab omnibus derelictus

sum, casu contingente, novitate coactus, aliquas cum eodem

Turco conditiones accepero
;
quod, ut premisi, nunquam aliter

facio, nisi necessitate coactus. Super quibus omnibus sancti-

tas vestra mentem meam ab oratore meo, quem propediem

istuc ad pedes sanctitatis vestre mittere decrevi, clarius

accipiet. Quam altissimus conservet incolumen et felicem

longa per tempóra ecclesie sue sacrosancte regimini et

augmento. Dátum Zágrábié, undecima die Mártii, anno

domini millesimo quadringentesimo octuagesimo primo,

regnorum meorum Hungaric etc. anno .vigcsimo quarto.

Bohemie ver duodecimo.

Eiusdem vestre sanctitatis

devotus filius

Mathias Dci gratia rox

Huiigarie, Bohemie etc.

Oommissio propria domiiii regis.

Kiviil : Sanotissirao in (^líristo patri et doinino Sixto diviiia

providentia sacrosancte Boraane ac universatis ecclesie summo ponti-

fici, dominó meo clementissimo.

(Eredetije a velenczei állami levéltárban. - - Diplomatiai Emlé-

kek. IV. 317. — Monumenta Vaticana. E. CXX.VII.)
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(yr>.

1481. márcziüs 11. Ca/fareUi Prosper ascolei piispöhnek, a

pápa Németországba küldött Tcövetének. FelJcéri, hogy jöjjön

hozzá, és a német birodalom Jcöveteivd megindítandó tár-

gyalásoTcban vegyen részt.

Mathias Dei gratia Hungarie Boheraie rex, reverendo

in Christo patri dominó episcopo Asculano, oratori apostolico,

amico nostro dilecto sahitem. Reverende páter, amice nobis

dilecte. Postquam intelleximiis de adventii oratorum, qui

venturi ad nos sünt ex parte illiistrissimorum dominorum

electoriim et principum imperii,^) cupiebamus ima etiam

intelligere de adventii paternitatis vestre; nos enim adventum

libenter aiidivimus, tum qiiia ipsos dominos electores, per

quos missi sunt, tanquam fratres et amicos nostros singulari

benevolentia complectimur, tum qiiia speramus oratores iusti

et honesti fautores advenire. Sed miiltum optaremus, ut et

paternitas vestra, qiie nostre iustitie et equitatis non ignara

est (si quo modo id possibile esset) ima adveniret, ut pre-

sente paternitate vestra, que per sanctissimum dominum

nostrum, sicut ab eodem intelligimus, tractande ac maximé

elaborande inter nos et imperatorem concordie gratia isthuc